
Service de l'assainissement

Société des Eaux de Marseille

Part

délégataire

Part 

collectivité

Préservation

des ressources en 

eau

Redevance de 

consommation

Redevance de 

performance

Total 

soumis à 

la T.V.A

Taux de 

T.V.A en %
T.V.A.

TOTAL T.T.C

en euros

24,00 1,76 25,76 5,50 1,42 27,18

35,69 1,76 37,45 5,50 2,06 39,51

43,07 1,76 44,83 5,50 2,47 47,30

49,22 1,76 50,98 5,50 2,80 53,78

61,53 1,76 63,29 5,50 3,48 66,77

92,30 1,76 94,06 5,50 5,17 99,23

123,06 1,76 124,82 5,50 6,87 131,69

184,59 1,76 186,35 5,50 10,25 196,60

307,65 1,76 309,41 5,50 17,02 326,43

0,7485 0,2500 0,0600 0,3900 0,0240 1,4725 5,50 0,0810 1,5535

Part délégataire Part Collectivité

10,43 0,76 - - - - - 11,19 10,00 1,12 12,31

0,3921 0,3300 0,6194 0,0500 - - 0,0300 1,4215 10,00 0,1422 1,5637

34,43 2,52 36,95 2,54 39,49

46,12 2,52 48,64 3,18 51,82

53,50 2,52 56,02 3,59 59,61

59,65 2,52 62,17 3,92 66,09

71,96 2,52 74,48 4,60 79,08

102,73 2,52 105,25 6,29 111,54

133,49 2,52 136,01 7,99 144,00

195,02 2,52 197,54 11,37 208,91

318,08 2,52 320,60 18,14 338,74

1,1406 0,5800 0,6194 0,0500 0,0600 0,3900 0,0540 2,8940 - 0,2232 3,1172

Part

délégataire
Part collectivité

Préservation

des ressources en 

eau

Redevance de 

consommation

Redevance de 

performance

Total soumis à la 

T.V.A

Taux de 

T.V.A en %
T.V.A.

TOTAL 

T.T.C

en euros

24,00 1,76 25,76 5,50 1,42 27,18

35,69 1,76 37,45 5,50 2,06 39,51

43,07 1,76 44,83 5,50 2,47 47,30

49,22 1,76 50,98 5,50 2,80 53,78

61,53 1,76 63,29 5,50 3,48 66,77

92,30 1,76 94,06 5,50 5,17 99,23

123,06 1,76 124,82 5,50 6,87 131,69

184,59 1,76 186,35 5,50 10,25 196,60

307,65 1,76 309,41 5,50 17,02 326,43

0,7485 0,2500 0,0600 0,39 0,02 1,4725 5,50 0,0810 1,5535

100 mm

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm

60 mm

80 mm

Redevance d'abonnement par semestre

et par diamètre compteur

Distribution de l'eau

Abonnement Espaces Verts

80 mm

100 mm

150 mm

200 mm

Redevance par m3 d'eau consommé

Redevance par m3 d'eau consommé

Distribution de l'eau + Collecte et traitement des eaux usées

(pour les abonnés eau et assainissement)

Redevance d'abonnement par semestre

et par diamètre compteur

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm

60 mm

Collecte et traitement des eaux usées

(pour les abonnés assainissement)

Redevance d'abonnement par semestre

et par abonnement

Redevance par m3 d'eau consommé

Redevance d'abonnement par semestre

et par diamètre compteur

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm

60 mm

80 mm

100 mm

150 mm

200 mm

SIPA Bouc Bel Air

Simiane

Distribution de l'eau

Service de l'eau

Société des Eaux de Marseille

Abonnement Domestique Eau et Assainissement

Commune de Bouc Bel Air
Tarifs au 01/01/2026

150 mm

200 mm

Redevance par m3 d'eau consommé


