

### Abonnement Domestique Eau et Assainissement

Commune de Bouc Bel Air

Tarifs au 01/01/2026

	Part délégitaire	Part collectivité	SIPA Bouc Bel Air Simiane	Préservation des ressources en eau	Redevance de consommation	Redevance de performance	Total soumis à la T.V.A	Taux de T.V.A en %	T.V.A.	TOTAL T.T.C en euros
<b>Distribution de l'eau</b>										
<b>Redevance d'abonnement par semestre et par diamètre compteur</b>										
15 mm	24,00	1,76					25,76	5,50	1,42	<b>27,18</b>
20 mm	35,69	1,76					37,45	5,50	2,06	<b>39,51</b>
30 mm	43,07	1,76					44,83	5,50	2,47	<b>47,30</b>
40 mm	49,22	1,76					50,98	5,50	2,80	<b>53,78</b>
60 mm	61,53	1,76					63,29	5,50	3,48	<b>66,77</b>
80 mm	92,30	1,76					94,06	5,50	5,17	<b>99,23</b>
100 mm	123,06	1,76					124,82	5,50	6,87	<b>131,69</b>
150 mm	184,59	1,76					186,35	5,50	10,25	<b>196,60</b>
200 mm	307,65	1,76					309,41	5,50	17,02	<b>326,43</b>
<b>Redevance par m3 d'eau consommé</b>	<b>0,7485</b>	<b>0,2500</b>			<b>0,0600</b>	<b>0,3900</b>	<b>0,0240</b>	<b>1,4725</b>	<b>5,50</b>	<b>0,0810</b>
<b>Collecte et traitement des eaux usées (pour les abonnés assainissement)</b>										
<b>Redevance d'abonnement par semestre et par abonnement</b>	<b>10,43</b>	<b>0,76</b>	-	-	-	-	<b>11,19</b>	<b>10,00</b>	<b>1,12</b>	<b>12,31</b>
<b>Redevance par m3 d'eau consommé</b>	<b>0,3921</b>	<b>0,3300</b>	<b>0,6194</b>	<b>0,0500</b>		<b>-</b>	<b>0,0300</b>	<b>1,4215</b>	<b>10,00</b>	<b>0,1422</b>
<b>Distribution de l'eau + Collecte et traitement des eaux usées (pour les abonnés eau et assainissement)</b>										
<b>Redevance d'abonnement par semestre et par diamètre compteur</b>										
15 mm	34,43	2,52					36,95		2,54	<b>39,49</b>
20 mm	46,12	2,52					48,64		3,18	<b>51,82</b>
30 mm	53,50	2,52					56,02		3,59	<b>59,61</b>
40 mm	59,65	2,52					62,17		3,92	<b>66,09</b>
60 mm	71,96	2,52					74,48		4,60	<b>79,08</b>
80 mm	102,73	2,52					105,25		6,29	<b>111,54</b>
100 mm	133,49	2,52					136,01		7,99	<b>144,00</b>
150 mm	195,02	2,52					197,54		11,37	<b>208,91</b>
200 mm	318,08	2,52					320,60		18,14	<b>338,74</b>
<b>Redevance par m3 d'eau consommé</b>	<b>1,1406</b>	<b>0,5800</b>	<b>0,6194</b>	<b>0,0500</b>	<b>0,0600</b>	<b>0,3900</b>	<b>0,0540</b>	<b>2,8940</b>	-	<b>0,2232</b>
										<b>3,1172</b>

### Abonnement Espaces Verts

	Part délégitaire	Part collectivité	Préservation des ressources en eau	Redevance de consommation	Redevance de performance	Total soumis à la T.V.A	Taux de T.V.A en %	T.V.A.	TOTAL T.T.C en euros
<b>Distribution de l'eau</b>									
<b>Redevance d'abonnement par semestre et par diamètre compteur</b>									
15 mm	24,00	1,76				25,76	5,50	1,42	<b>27,18</b>
20 mm	35,69	1,76				37,45	5,50	2,06	<b>39,51</b>
30 mm	43,07	1,76				44,83	5,50	2,47	<b>47,30</b>
40 mm	49,22	1,76				50,98	5,50	2,80	<b>53,78</b>
60 mm	61,53	1,76				63,29	5,50	3,48	<b>66,77</b>
80 mm	92,30	1,76				94,06	5,50	5,17	<b>99,23</b>
100 mm	123,06	1,76				124,82	5,50	6,87	<b>131,69</b>
150 mm	184,59	1,76				186,35	5,50	10,25	<b>196,60</b>
200 mm	307,65	1,76				309,41	5,50	17,02	<b>326,43</b>
<b>Redevance par m3 d'eau consommé</b>	<b>0,7485</b>	<b>0,2500</b>		<b>0,0600</b>	<b>0,3900</b>	<b>0,0240</b>	<b>1,4725</b>	<b>5,50</b>	<b>0,0810</b>
									<b>1,5535</b>



Notre territoire est si précieux